
      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 7 DE JUNI O DE 2015 

 1 

1 

CABALLERIZAS INHABILITADAS 

RES.494: VISTO lo informado por Inspección de Caballerizas y Pistas, referente a la cantidad de propietarios de caballerizas  

que adeudan la tasa anual correspondiente, en infracción a lo determinado en el artículo 27, inciso III del Reglamento General 

de Carreras y, CONSIDERANDO: 

                Que, resulta conveniente procurar la regularización de tal situación, a cuyo fin seria pertinente suspender 

provisionalmente a las Caballerizas, hasta tanto sus propietarios hayan cumplido con el citado pago anual. 

LA COMISION DE CARRERAS, RESUELVE: 

1).- Suspender provisionalmente a las siguientes caballerizas:2 PRINCESAS, 22.5, 27 DE ABRIL, 3 MARIAS, 4 DE 
SEPTIEMBRE, 6 DE ENERO, 6 DE MARZO, 8764, A.G.P., A.S.F., ABE JUAN, ABIGAIL Y TIZIANO, ABUELA NEMESIA, 
ABUELITO TABARES, ABUELO CAITO, ABUELO PICHI, ABUELO RAUL, ABUELO VASCO, ACHUPALLAS, ADAULI, 
ADE RICARD, ADELANTE Y SUERTE, ADRIANA, AGUA FRESCA, AGUSTIN Y YO, AL-PA-CAR, ALACER EQUUS, 
ALAMUT, ALDINO, ALE, ALEA JACTA EST, ALFA, ALL IN, ALMA Y VIDA, ALNAMI,  ALVARITO, AMELIA DOC, AMIGOS, 
AMIMANERA, ANA MAC´KAY, ANATOMIA, ANGELA SUSANA, ANI, ANILLO LOCO, ANTARES, ANTITO, APARCERO, 
APOSTOLOS, ARBANO, ARGENTINA, ARRIBEÑOS, ARROYO LAS HERMANAS, ARTURITO, ARTURO H., ARTURI R., 
ASTUR, ATILA, ATTERBERG, AYE y YONI, AZUL Y BLANCO, AZUL Y ROJO, AZULES, B.E.A., B.G.Y.P., B.O.R., 
BABUCHA, BAILEMOS, BAJO TU MANTO, BAKAIO, BALTASAR, BAM PADELANTE, BAR-FE, BASURITA, BAYAKOA, 
BEGOÑA, BELLANI´S, BELY, BIANCA  NEREA, BIANCA-CHIARA, BLANCA GLORIA, BLUE MOON, BOCA CAMPEON, 
BOCADEMIA, BOLICHE LA COLORADA, BONIN, BRANDI, BRANQUITO, BRENDA, BRINDIS, BRUJAS, C. y M.V., C.A.B. 
09, C.A.B.J., C.E.C., C.J.A., C.R.J., CABAS, CAMBA, CAMILA PINTO, CAMPOS DE LUCKY, CANCUN, CAÑADA DE 
ESCOBAR, CARARU, CARCAJADA, CARDA, CARITA DE ANGEL, CARLITOS, CARO, CARONIC, CARTERITA, CASADO 
EL 8, CASOCA W, CAZA LA MANDOLINA, CELANOVA, CELSA DEL TALA, CENTINEO, CENTRO CULTURAL, 
CERRILLOS DE SALTA, CESAR Y ERIC, CHABLIS, CHAITEN, CHAMARRITA, CHAMUYO, CHARLES, CHARO, CHAVI, 
CHICHE Y CACHO, CHICHO BELO, CHIPI VIEJO, CHIQUE, CHOCOLATE, CHUECO Y CAMALEON, CHULELA, 
CICATRICES, CINCO Y UNA, CIRES, CIRO, CIUDAD DE RUFINO, CIUDAD DEL NIÑO, CLARENCE, CLARO DE LUNA, 
CLOVER FIELD, COMAF, COOPERCITOS, CORINA Y CINTHIA, CORREN TODOS, CRAZY CHAIN, CRAZY HORSE, CRIS-
FER, CRUZ DE LOS MILAGROS, CUADRA ILUSIONES, CUAL, CUARTA GENERACION, CUASI, CUATRO HOJAS, 
CUSHAMEN, D.C.B., DA-JO, DA-NA-VE, DAN-SIL, DAY BY DAY, DE ARRIBA, DEJESU, DELFIN, DELOSCINCO, 
DERECHO VIEJO, DEYJEL, DIJO CESAR, DISTINTO, DOBRO IUTRO, DOCTOR PASCUAL, DOLMAR, DON AGUSTIN II, 
DON ATILIO, DON BARTO, DON BEBO, DON CHICHO’S BOYS, DON ELBERTO,DON ELIDO, DON EMILIANO, DON 
EULOGIO, DON FLAMINIO, DON GALO, DON GASPAR, DON GUMERSINDO, DON HORACIO, DON JAVIER, DON KIKO, 
DON LITERIO, DON MATEO, DON MAURICIO, DON MELITON, DON NINO, DON PASCUAL, DON PASCUAL M, DON 
PASCUAL T, DON PAZ, DON POLDI, DON TATA, DON TORIBIO, DON VICENTE CATAN, DON VITO, DON YIYO, DONATO 
GABRIEL, DOÑA ANITA, DOÑA AÑITA, DOÑA BETY, DOÑA CHARI, DOÑA CUCA, DOÑA DORA, DOÑA IRIS, DOÑA 
ISABEL, DOÑA LUCIA, DOÑA MAGDALENA 1°, DOÑA MARUCHA, DOÑA MILLCA, DOS H.B., DULCE BELEN, DULCES 
SUEÑOS, DUQUELANDIA, EL 30, EL 50, EL ALARIDO, EL ALBAÑIL, EL ALBARDON, EL ALBO, EL ARBOLITO, EL 
ARQUITECTO, EL AZULEJO, EL BACHE, EL BARULLO, EL BASKO, EL BATUQUERO, EL BAYO, EL BIGUA, EL 
BONDADOSO, EL BRACA, EL BRONCA, EL BUCHON, EL CARMEN, EL CHANFLE, EL CHAPEL, EL CHIMANGO, EL 
CHURRINCHE, EL CIMARRON, EL CLASICO M.V., EL COMANDANTE, EL CONDE, EL CONDE PABLO, EL CONKE, EL 
CORCEL, EL CUCHARITA, EL CUERVO, EL CUSKY, EL DESECHO, EL ECO, EL FEDATARIO, EL FERRETERO, EL 
FLAQUIN, EL FOCA, EL GALGO, EL GALITO (Arg.), EL GALLARETON, EL GAUCHO ALAMBRE, EL GAVILAN,  EL GRAN 



      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 7 DE JUNI O DE 2015 

 2 

2 

HERMANO, EL GRAN LEON, EL GRAN LOLO, EL GRAN SASSO, EL GRINGO JUAN, EL GUANTE, EL GUILLE, EL 
HERRERO, EL HORNERO, EL HOTELERO, EL IGLU, EL JEQUE, EL JERRY, EL KADRE, EL KITY, EL LALO, EL LANCE, 
EL LAUTI, EL LEGADO, EL LIGERITO, EL LOCO ESTEBAN, EL MAGUITO OSCURO, EL MAITEN CH., EL MALVINENSE, 
EL MAMU, EL MOLINERO, EL MOMENTO, EL MONGO, EL MOROCHO, EL NACO, EL NAVARRERO, EL ÑATO R., EL 
ORGULLO, EL PAJARO, EL PAQUETITO, EL PAYO, EL PESCA, EL PIBE, EL PIBE NIEVAS, EL PIRU, EL POQUITO MAS, 
EL PORA, EL PULQUI, EL QUINCHITO, EL RECORD, EL REINCIDENTE, EL RELINCHO, EL RELOJ, EL REVOLTOSO, EL 
RICO, EL ROBERT, EL ROMANI, EL RUGBIER, EL SAPITO, EL SIN PENSAR, EL SOLITARIO, EL SOSIEGO, EL 
SUELERO, EL SUREÑO, EL TANO ROBERTO, EL TATIN, EL TIFON, EL TRASTORNO, EL TRIGAL, EL TRIUNFO, EL 
TRUEQUE, EL VINAL, EL YAUYIN, EL ZURDO, ELEMENTS OF LIFE, ELGAR GINES, ELIAS Y ALEJO, ELISA C., ELSA, 
EMELINA MAGDALENA, EMILIO C., EMILIO J., EMMAX, ENRADASA, ENTUSIASMADA, EPONA, ERICA INES, 
ESTACION DURAÑONA, ESTANCIA VIEJA, ESTRELLA FUGAZ, ESTUDIANTES 68, ESTUDIOSO, EUCALIPTUS FARM, 
EUDOSIA EVANGELINA, F.B., FACON DEL SUR, FACON GRANDE, FALKIRK, FAMALUK, FANTASTIC FOUR, FEDERICO 
AGUSTIN, FEDERICO C., FILIA, FILO, FLOR Y AGUS, FLOR Y PIA, FORMOSEÑITO, FORTIN CHACO, FRANCHU Y MATI, 
FRISON, G. & G., G.T.B., GABINO, GADU, GALA, GAR-BE, GARCIA E HIJOS, GASTON I, GENOA, GENOVESI, GIANLULI, 
GINO Y FRANCO, GISELLE SOLEDAD, GLAS, GONZI Y EMI, GORDO TONIO, GORITZIA, GRACIANA, GRAFICO, GRAN 
JORGITO, GRAN PASION, GRANJERO, GRAZIA’S, GRINGA Y DIABLO, GUADY Y JAKY, GUSTAVO ADOLFO, GUSTO 
EN VIDA, GUENDIA, H.D., H.O., HARAS AUKA MELEHUE, HARAS DON PAYO, HARAS DON TOTO, HARAS EL ALAMO, 
HARAS JAGUEL GRANDE, HARAS LA GARRA, HARAS LOS TRIUNFOS, HARAS PRINCIPIO, HARAS SAN JOAQUIN, 
HARAS SANTA SOFIA, HARAS ST. SAN BLAS, HARASUR, HERITAGE STUD, HERMANO PEPE, HODA S.A., HOR-MAR, 
HORHAY, HS. ALFA, HS. ST. SAN IGNACIO, HS. UNICORNIO, HUANGUELEN, HURACAN DE MILAGROS, IDENTIDAD 
ROJA, IFLOTSI ADOS, IGNACIO Y VICTORIA, INDIO RICO, INOEMA, INTELIGENTE, IRMA INES, ISABEL R., IVAN 
YUSSEF, J Y M, J. CRUZ POPONO, J.C.D., J.J.P.C., J.L.R.C., J.M.S., J.N., J.P.S., JACOS Y, JANI, JAR-ZAN, JAVIER 
ALBERTO, JAZZ STAR, JO-LU-AR, JOMI, JORGE ABEL, JOTAPE, JU-MA, JUA-QUI-RE, JUAMMA, JUAN DE PLATA, 
JUAN DOMINGO, JUAN IGNACIO, JUAN Y TORIBIO, JUANITA C., JUANUCHO, JUBAFER, JULI Y BLAS, JUSTICIA, 
JUSTINA, KA, KACHU PIKAS, KALIPE, KEMAR, KEY BISCAYNE, KING STAR STABLE, KYLLE, L.A., L.J., L.J.S., LA 44 X 
4, LA A.K.D., LA ABUELA CHOLA, LA ABUELA ÑATA, LA ADELINA, LA ANTIGUA, LA AVENTURA, LA BAJE DEL 
AVION, LA BANDITA, LA BATARAZA, LA BENILDE, LA BONANZA, LA BRAVA, LA BUENA VIDA, LA CALETA, LA 
CAMPANITA, LA CASONA, LA CATALANA, LA CECI, LA CHOLI, LA COLO, LA COSTA, LA CUMPARSITA, LA 
DECENCIA, LA DIVINA FAMILIA, LA DOÑA, LA DULCE, LA EMMA, LA ENSENADA, LA ERMINIA, LA ESTRELLITA, LA 
FILOMENA, LA FUSTA, LA GOCHI, LA GRACIELA, LA GRAN FORTUNA, LA GRAN MAMI, LA GURI, LA HECHICERA, LA 
HERMITAS, LA IA-IA, LA ILUMINADA, LA IRLANDESA , LA JUANITA, LA LARA, LA LEJANIA, LA LIBERTAD, LA LOMA, 
LA MADRUGADA, LA MALHU, LA MARTITA, LA MATILDE, LA MECHERA, LA MISIONERA, LA MOMOCA, LA NILSA, LA 
OBRA, LA PASADA, LA PASION, LA PASTORA, LA PATAGONIA, LA PIEMONTESA, LA PININA, LA PORO, LA 
PROMESA, LA PUESTA, LA QUERENCIA ENSENADA, LA R. DE LAS FLORES, LA RESOLANA, LA ROXANA, LA 
SALTARINA, LA SHELINA, LA SIMONA, LA SONZA, LA SUELTA, LA TALA, LA TREGUA, LA VIEJA CAMPANA, 
LADRILLO Y VENENO, LADUANA, LAGO DEL SOL, LALO, LAS 2 BRIGIDAS, LAS 2 M., LAS 3 MARIAS, LAS 5 
HERMANAS, LAS ABUELAS, LAS ANASTASIAS, LAS ARECAS, LAS AROMAS, LAS BANDERITAS, LAS CASUARINAS, 
LAS CHOLAS, LAS DIVAS, LAS DOS E., LAS DOS MADRES, LAS DOS NIETAS, LAS GUINEAS, LAS JUANAS, LAS 
MIRIAM, LAS NAZARENAS, LAS TIAS, LAS TRES HERMANAS, LASCAN, LAURITA Y OREJON, LAURO, LE CIEL, LE-
BIJOU, LEFRAMI,  LENTISCOSA, LIBERTAD DEL SUD, LINEA SUR, LINTON, LLORA URUTAU, LO DE MOU, LOLO’S, 
LONEL Y PINE, LOR-CAT, LORE Y BAUTI, LORENZO ALBANO, LOS 3 SECOS, LOS 4 VIENTOS, LOS 5 TRILLOS, LOS 
ABROJOS, LOS ALAMOS, LOS ALBERTOS, LOS ALGARROBOS B., LOS AUDACES, LOS B, LOS BARRIENTOS, LOS 
BROLI, LOS CACHORROS, LOS CALIFA, LOS CALVENTE, LOS CAPRICHOS, LOS CAPRICORNIANOS, LOS 



      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 7 DE JUNI O DE 2015 

 3 

3 

CARPINCHOS, LOS CHALABE, LOS CHATARREROS, LOS CHIARINIS, LOS CINCO MAR, LOS COLECCIONISTAS, LOS 
COLORADOS, LOS CORRALES, LOS CROCANTES, LOS DALTO, LOS DEMONIOS, LOS DESAGUES, LOS DIEGUITOS, 
LOS DOS ANGELES, LOS FAVA, LOS GASISTAS, LOS GUAPOS, LOS MAYAS,  LOS MUCCIA, LOS MUDOS, LOS 
NIFEKE, LOS ÑANDUCES, LOS OVEROS, LOS ROBLES DE AZUR, LOS SUARENZE, LOS TABANOS, LOS 
TAMARISCOS, LOS TANOS, LOS TAUROS S.A., LOS TERITOS, LOS TIMBOS, LOS TOMAS, LOS TRES TURQUITOS, 
LOS TRES VARONES. LOS VITA SGO. DEL ESTERO, LOUBET, LU-WUE, LUCIA Y MARIA, LUCIO MARTIN, LUCKY 
LUCCIANO, LUNI, LUZ DE LUNA, M. EUGENIA, M.A.J.P., M.C.F.A., M.C.G., M.C.M., M.D.C., M.E.T., M.L.G., MA-DA-NO, 
MA-JO, MACHI SPEED RACER, MACHI Y LITO, MAGA CARO, MAGENTA LL., MAIA-AGU-RODRI, MAKE, MALALA, 
MAMA ADELA, MAMA ALICIA, MANARO, MANDAME UN CHEQUE, MAR-FLUS, MARALAUJO, MARGARITA M, MARGUI-
SANLAU, MARIA B., MARIA ELENA, MARIA EVA, MARIA R., MARIMBA, MARISA Y CAROLINA, MARTO´S, MAS NO 
PUEDO, MATEO Y CAMILO, MATIAS ISMAEL, MAURY, MAXI ANDRES, MAXIRENA, ME-FE-DA-THI, MEL.LU., MECH-ON, 
MELLIS Y PRIMAS, MERVAL, MI BEBE, MI EDITH, MI ESPERANZA I, MI GRAN LEONCITO, MI HIJA Y YO, MI LIBERTAD, 
MI NIETO SANTINO, MI REFUGIO, MI REINA, MI SANTIAGUITO, MI SUEÑO, MI TATITA, MI VIEJO LUIS, MICADEL, MIK-
AGUS, MILLONARIO, MILRAYITAS, MILUCHO, MIMA JUAN, MIMAX, MIRALEJO, MIS 3 AMORES, MIS 4 HIJOS, MIS 
AMIGOS, MIS PRINCESAS, MIS REINAS, MOACIR , MODE, MONES CAZON YA, MONONITA, MONTANA, MONTECITO, 
MORENA MIA, MOSTRO Y CRA, MR. ISIDORO, MULTITUD, MUSY, MUZZIOLA, N. SRA. DEL CARMEN, N.M.V.M., 
NAARA, NANI, NEGRO T, NEUQUEN, NI-SUR, NITO, NO + DE 12, NOEMI, NORBERTITO, NOS VERAN VOLVER, 
NOVIEMBRE, NUEVA ESPERANZA, NUTRAL HORSE, NyCSI, OCHO ESTRELLAS, OCHOCABEZAS, OCTUBRE 17, OJO 
DE LUNA, OLGA Y CHINA, OLI-JUL, OLINDA, OMAR Y CARMEN, ON THE ROCKS, ORLANDO MIGUEL, P.A.C., P.P.R., 
PACHITA, PAJARO, PAL TACHO, PALITO, PALM DESERT, PAMPA MIA, PAPA FITO, PAPACHO, PARAJE LA HUELLA, 
PATAMARILLA, PATORUZU, PAULA JULIETA, PAZ, PEDREL, PEGAR, PEKE, PEÑIEL, PEQUEÑA BRUNELLA, PEREZ & 
PEREZ, PICHA’S BOY, PIMPI HORSES, PINCHAS, PITUS, PLAY BOY, PLAZA IRLANDA, PLUMA VERDE, POBRECITO, 
POKER DE 7, POLARIS, POPEY, POR MARIO, PORTEÑO, POSO SUNI, POZO DE PIEDRA, PRETO, PROPIETARIO JUAN, 
PROSPERO SOY, PUCARA, PUENTE TON BACH, PUERTA DEL DURAZNO, PUERTO MADERO, PURA SANGRE, PURO 
CORAJE, QUE ILUSION, R Q, R.A.R., R.A.V., R.B., R.H.A., R.O.E., RANCHO CHICO, RAYO DE CARAMELO, RE-DAN, 
REALIDAD, REINA JULIA, REINA MIA, REINA NARA, REMIVERA, RENEGADO, RENZO Y YESI, RESERVA, RESISTIRE, 
REST. LOS PESCADORES, REY DE ORO, REY GALA, REYES Y REINAS, RINCON DE ARECO, RINCON DORADO, 
RINCON SOÑADO, RING RAJE, RIO COLORADO, RIO QUINTO, ROL-MAZ, ROLY Y PIPI, ROMANA, ROQUE ALBERTO, 
ROSA MISTICA, RUSO VERDE, S.CO.S., S.B., S.J., S.S.G., SACHA HUASI, SACRIFICIO, SAIAT, SALUTI, SAN BAUTISTA, 
SAN JUAN I, SAN MATIAS, SANDAR, SANDRA LIDIA, SANTA BLANCA, SANTA BRIGIDA, SANTA EULALIA, SANTA 
RITA DE LA ESQUINA, SARAGATUSA, SE JUEGA, SECRETARIAT, SEIS RUMBOS, SEMPER FIDELIS, SI NO ME TIENEN 
FE, SICAELI, SIEMPRE ANIBAL, SILGER, SILMAR, SILVER BELL, SILVERIA, SILVIA SUSANA, SIN CREDITO, SIN 
PENSAMIENTO, SIXA, SOFI, SOLCITO, SOLO DIOS, SOMOS DOS MAS DOS, SOY CRACK, SOY DE BOEDO, SOY DE 
MIRANDA, SOY ROCIO, SPERLINGA, SRA. MATILDE, ST. CABAÑA SANTA CECILILA, ST. NEGRO ATILIO, ST. SANTA 
RITA, STA. BRENDA, STA. RITA, STAKES, STR. ALELUYA, STUD AGOSTINA, STUD CEFERINO C., STUD CHAPA, STUD 
DON CHANY, STUD DON DIEGO, STUD DOÑA ANTONIETTA, STUD EL AGUILA, STUD EL BARBA, STUD EL FARAON, 
STUD EL GRINGO A., STUD EL MAXI, STUD EL PARAISO, STUD EL SARKIS, STUD EL SEMENTAL, STUD GRACIAS 
RAUL, STUD HARAS EVA MARIA, STUD HARAS LOS PICAZOS, STUD HS. EL CARDENAL, STUD HS. EL SAUCE, STUD 
HS. F.Y.N.B.A., STUD HS. LA ROSADA, STUD HS. NICO Y YO, STUD LA CARLA, STUD LA MARUJA, STUD LA 
MENTIRA, STUD LA NANCY, STUD LA SOÑADA, STUD LA TROCHA, STUD LA VISION, STUD LORENZATTO, STUD LOS 
CUATRO SOLES, STUD MARIANITO, STUD NAZARENO, STUD PALCO 7, STUD PARTNERS, STUD PERTUTTI, STUD 
ROSANA CLEMENTE, STUD SAN GREGORIO, STUD SILVIO JUAN, STUD V, STUD VALENTIN, SUMALUZ, SUPER 
RACHA, T.J.C, T.W., TARABE, TAJ-MAHAL, TATA & NIETOS, TATA GUILLO, TERENCE, THE FAMILY ZUCO, THE 



      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 7 DE JUNI O DE 2015 

 4 

4 

RABBIT, THE SECRET, THE TWO KINGS, THIAGO, THREE STARS , TIBURON, TIGER WOODS, TIO CESAR, TIO KICO, 
TIO SANTIAGO, TIO TITO, TIRO LOCO, TITI OSCURO, TITO PEZ, TITO Y MARIA, TODO BIEN, TODO SUMA, TOTA´S,  
TOTINGO, TRAL, TRAPALANDA, TREBOL NEGRO, TREBOLARES, TRES DE FIERRO, TRES HABERES, TRICOLORES, 
TRIGUEÑA, TRIPLE 000, TRONCO, UGARTE BERRI, ULTIMATUM, ULTRA ZUM, UN DÍA MAS, V.E.G., VAGIFE, 
VALENTINA, VALERIA DEL MAR, VAMOS PIPA, VASCA ELI, VASCONES, VETERANO, VIEJO CICLON, VIEJO CUERO, 
VIEJO TEMPERLEY, VILAS GOOD, VILLA DEL ROSARIO, VILLA MAGDA, VILLA MAZZA, WAL Y MAT, WARY, YO 
CONTRATODOS, YUNTA BRAVA, ZALDI- ENNEA, ZANGERSHEIDE.- 

2).- La suspensión provisional de las Caballerizas citadas en el punto 1 se mantendrá hasta tanto sus propietarios no hagan 

efectivo el pago de la tasa anual que adeudan. 

3).- Comuníquese. 

CABALLERIZA RECONOCIDA 

Res.495: Se reconoce, a partir del día de la fecha, a la Caballeriza “LOS CARRELEROS”, propiedad de las Sra. MONICA 
TERESA SMITH (D.N.I. 14.437.597), cuyos colores son: blanco 2 franjas negras, mangas azules, gorra a casco.- 

CABALLERIZAS REHABILITADAS 

Res.496: VISTO el informe elevado por la oficina de Caballerizas y Certificados de SPC, se dispone rehabilitar, a partir del día de la fecha, a 

las siguientes Caballerizas: 

          CABALLERIZA                                  PROPIETARIO 

           AGUSTINA                                        AGUSTIN MARIO DI GENNI (DNI 11.230.77)  

           PITICO                                               JORGE OSVALDO BUTRON (C.I 13.356.742) 

           STUD DON LORENZO                      ATILIO LORENZO (DNI 4.600.930) 

           MANTECOL                                      DANIEL OSVALDO GILES (DNI 5.169.929) 

 

CABALLERIZAS VITALICIAS 

Res.497: Se dispone declarar vitalicias, a partir del día de la fecha, a las siguientes Caballerizas: 

         CABALLERIZA                             PROPIETARIO 

          AGUSTINA                                  AGUSTIN MARIO DI GENNI 

          PITICO                                        JORGE OSVALDO BUTRON 

 

 

 



      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 7 DE JUNI O DE 2015 

 5 

5 

CABALLERIZA MULTADA Y SPC INHABILITADO 

Res. 498: Se dispone multar en la suma de $ 1.000, al Propietario de la Caballeriza “PAMPERO” (S. ROSA), Sr. MARIO 
OSCAR ALZA, por no haber adoptado los recaudos necesarios para que el SPC “TUMBERO”, se presentara con la 

documentación necesaria para participar de la 8va. carrera del día 4 de junio pasado. Asimismo se dispone inhabilitar al SPC 

“TUMBERO”, hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

SERVICIO VETERINARIO 

Res.499: Visto el Informe elevado por el Servicio Veterinario, con relación a lo acontecido con el S.P.C. “LULOAH”, quién 

presentara Epistaxis Bilateral luego de disputada la 2da.carrera del día 4 de junio pasado, se resuelve inhabilitarlo por el 

término de treinta (30) días, desde el 5 de junio y hasta el 4 de julio próximo inclusive.- 

Res.500: VISTO el informe presentado por el Servicio veterinario, se dispone multar en la suma de $ 200 al Entrenador de 

SPC. Sr. MARCOS MARINANGELI  por no presentarse en dicho Sector a elegir los frascos y presenciar la extracción y 

envasado del material para su posterior análisis de Control Doping del SPC “UPOCHO” que se clasificara cuarto, luego de 

disputada la 5ta carrera del día 4 de junio pasado, según lo establecido por Res. N° 885/14. En caso de persistir dicha 

conducta, será pasible de sanciones más severas que este Cuerpo estime corresponder.-| 

SOLICITUD LICENCIA DE ENTRENADOR 

Res.501: Visto la solicitud efectuada por el profesional vinculado al Hipódromo de Mar del Plata, Sr. JUAN CARLOS DIESTRA  

y por la Asociación de Propietarios de S.P.C “MAR Y SIERRA”,  solicitando la Licencia de Entrenador, y, CONSIDERANDO:  

          Que, se ha cumplido con los requisitos establecidos en la reglamentación vigente y teniendo en cuenta lo dispuesto en el 
Art. 28 inc. VI del Reglamento General de Carreras.  

LA COMISION DE CARRERAS,  RESUELVE: 

1).- Conceder la Licencia Provisional  de Entrenador, a partir del día de la fecha y hasta el 31 de Diciembre de 2015, al Sr. 
JUAN CARLOS DIESTRA (D.N.I. 20.437.144).- 
 
2).- El Entrenador mantendrá su condición de Profesional radicado en el Interior y quedará dado de baja automáticamente si no 

presenta actuación durante éste período en el Hipódromo de La Plata. 

3).-Hacer saber al entrenador Juan Carlos Diestra, que si incurriere en infracción al Articulo 25 del Reglamente General de 
Carreras (Doping) quedará automáticamente excluido, sin posibilidad alguna de renovación de su licencia. 

4).-Comuníquese.- 

 

 

 

 

 



      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 7 DE JUNI O DE 2015 

 6 

6 

RES. 502. Atento lo informado por el Sr. Gerente General de Actividad Hípica, dando cuenta de los Entrenadores que utilizaron 

el servicio de palafrenero montado, el día 4 de junio pasado, sin haber abonado el monto correspondiente para tal servicio por 

la suma de pesos setenta y cinco y, CONSIDERANDO: 

                 Que, tal actitud implica una falta de responsabilidad profesional de los entrenadores que amerita la aplicación de una 

sanción (Artículo 33, inciso I del Reglamento General de Carreras). 

                 Que, por tratarse de una deuda de carácter fiscal debe procederse a tomar las medidas pertinentes para que se 

efectúe el cobro correspondiente de las sumas adeudadas. 

POR ELLO, LA COMISION DE CARRERAS, RESUELVE: 

1).- Multar en la suma de doscientos veinte cinco pesos ($ 225), a los entrenadores JOSE LUIS PALACIOS, ABDON PALOMO 
y ROBERTO CESAR SOSA, por no haber abonado la suma de setenta y cinco pesos ($ 75), en concepto de llevada de tiro de 

un competidor a su cargo. 

2).- Multar en la suma de cuatrocientos cincuenta pesos ($ 450), a los Entrenadores JOSE LUIS PALACIOS y ROBERTO 
CESAR SOSA, por no haber abonado la suma de setenta y cinco pesos ($ 75), en concepto de llevada de tiro de un 

competidor a su cargo y ser reincidentes. 

3).- Hacer saber a los entrenadores mencionados en los puntos 1 y 2 que la reiteración de tal actitud dará lugar a sanciones 

más severas que éste Cuerpo estime corresponder. 

4).- Comuníquese a la Gerencia de Administración y Finanzas, a fin de que proceda a debitar de los premios y comisiones que 

tuvieran a cobrar los entrenadores indicados en los puntos 1 y 2, los importes pendientes de pago por llevada de tiro y en caso 

negativo se inicien por donde corresponda, las acciones tendientes al cobro de las deudas enunciadas en el considerando de 

éste decisorio. 

5).- Comuníquese.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 7 DE JUNI O DE 2015 

 7 

7 

OTROS HIPODROMOS 

Res. 503: Se toma conocimiento y se hacen extensivas al medio local las resoluciones adoptadas por la Comisión de 
Carreras del Hipódromo Argentino de Palermo en su sesión del día 4 de junio pasado: 

1-) VISTO: el informe elevado por el Laboratorio de Control Doping (CENARD) en relación con el análisis del material 
extraído al S.P.C “CASUAL LA”, que participara de la 4ta. carrera del día 9 de mayo y CONSIDERANDO 

LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

1° Suspender por el término de un(1) mese que se computará desde el día 20 de mayo y hasta el 19 de junio de 2015, al 
entrenador del SPC, Sr. CARLOS E. AGUIRRE. 

2° Suspender hasta el 8 de junio próximo inclusive al SPC “CASUAL LA” 

3° Distanciar  del marcador de la 4ta. carrera del día 9 de mayo de 2015 al SPC “CASUAL LA” quedando el definitivo de 
la manera que sigue: primero “ALTANERA FITZ”; segundo “ILDIVA”; tercero “LA LOZANIA”; cuarto “BEAUTY 
CAUSE” y quinto “SOUTHERN START”. 

 

 


